
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, riguardante le norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento ed in particolare l’art. 18, comma 5, 
lett. f), come modificato dall’art. 49 D.L. n. 5/2012 convertito con modificazione dalla 
Legge n. 35/2012, che riserva la partecipazione ai gruppi di ricerca delle Università, 
qualunque ne sia l’ente finanziatore e lo svolgimento delle attività di ricerca ai “…. titolari 
di borse di studio o di ricerca banditi sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri 
finanziari per l’università ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento 
dell’attività di ricerca e degli eventuali costi assicurativi”; 

VISTO      il Regolamento del “Centro di Ricerca di Economia e Management Sanitario” 
dell’Università di Messina emanato con D.R. n. 1086 del 18 aprile 2014; 

VISTO  il verbale del Comitato Tecnico Scientifico del CREMS che nella seduta del 19.09.2023 
deliberava di bandire una borsa post-laurea della durata di 12 mesi sui temi del 
“Management Sanitario” per un importo complessivo pari a € 10.000,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia che, nella seduta del 20.09.2023, 
ha approvato il deliberato del CTS del CREMS; 

VISTA la procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, pubblicata in data 
21.12.2023 prot. n. 164057, con la quale è stata bandita una borsa post-laurea della 
durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Misurazione e 
gestione della performance delle aziende e dei sistemi sanitari”, per un importo 
complessivo pari a € 10.000,00 omnicomprensivo di ogni onere a carico dell’Ateneo e 
del borsista; 

VISTO  il D.D. n. 32/2024 del 12.02.2024, relativo alla nomina della Commissione per la 
procedura di valutazione comparativa sopra citata; 

VISTO il verbale con il quale la Commissione ha stilato la relativa graduatoria finale;  
ACCERTATA  la disponibilità della somma necessaria per l’assegnazione della borsa post-laurea sui 

fondi del Progetto CREMS_2015 alla voce COAN CA.04.46.05.05 “Borse di studio su 
attività di ricerca”, che presenta la necessaria copertura;  

 
DECRETA 
 

di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al 
conferimento di una borsa post-laurea della durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca dal 
titolo “Misurazione e gestione della performance delle aziende e dei sistemi sanitari”; 
di conferire al dott. GAMMERI Marco la borsa post-laurea della durata di 12 mesi per lo svolgimento di 
attività di ricerca dal titolo “Misurazione e gestione della performance delle aziende e dei sistemi sanitari”. 
 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Economia e pubblicato 
sul sito web. 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Michele Limosani 
         
 
 
 
  


		2024-02-23T12:06:26+0000
	Michele Limosani




